
          印刷製本費 555,390 489,500 65,890
          表彰費 40,000 60,000 △ 20,000

          通信運搬費 128,323 171,723 △ 43,400
          会議費 248,856 438,413 △ 189,557
　　　　(会員交流事業） 972,569 1,159,636 △ 187,067
          支払負担金 110,000 110,000 0

          旅費交通費 5,650 0 5,650
          消耗品費 1,500,000 0 1,500,000

          会場費 5,500 5,500 0
　　　　(社会貢献事業） 1,615,650 110,000 1,505,650

          諸謝金 45,000 45,000 0
          委託費 118,800 118,800 0

          消耗品費 34,595 39,930 △ 5,335
          印刷製本費 2,248,922 1,216,022 1,032,900

　　　　(地域企業発展事業） 2,528,840 1,532,832 996,008
          通信運搬費 76,023 107,580 △ 31,557

          消耗品費 8,400 8,400 0
          支払負担金 21,000 0 21,000

          会議費 42,192 39,876 2,316
          旅費交通費 156,780 0 156,780

6,650

　　　　(税制提言事業） 235,022 48,276 186,746

          諸謝金 24,000 24,000 0
          支払負担金 8,000 8,000 0

          消耗品費 530,201 1,081,981 △ 551,780
          印刷製本費 1,737,365 2,968,803 △ 1,231,438

          旅費交通費 8,560 1,040 7,520
          通信運搬費 655,940 624,271 31,669

　　　　(納税意識高揚事業） 3,006,922 4,747,971 △ 1,741,049
          会議費 42,856 39,876 2,980

          会場費 28,050 183,849 △ 155,799
          表彰費 10,000 45,000 △ 35,000

          消耗品費 57,970 130,189 △ 72,219
          印刷製本費 1,616,627 1,653,207 △ 36,580

          旅費交通費 0 8,140 △ 8,140
          通信運搬費 134,421 246,154 △ 111,733

　　　　(税知識普及事業） 1,847,068 2,266,539 △ 419,471

    (2) 経常費用
        事業費 21,950,815 21,564,197 386,618

          雑収益 212,200 368,000 △ 155,800
        経常収益計 24,239,813 25,314,996 △ 1,075,183

        雑収益 212,406 368,367 △ 155,961
          受取利息 206 367 △ 161

          青年・女性部会受取負担金 180,000 459,000 △ 279,000

          受取全法連助成金振替額 10,679,800 11,038,500 △ 358,700
        受取負担金 180,000 459,000 △ 279,000

          受取県連補助金 282,828 645,210 △ 362,382
          受取全法連助成金 424,000 370,000 54,000

          会員親睦事業収益 146,036 259,500 △ 113,464
        受取補助金等 11,386,628 12,053,710 △ 667,082

        事業収益 246,036 319,500 △ 73,464
          広報事業収益 100,000 60,000 40,000

          正会員受取会費 11,840,500 11,753,000 87,500
          賛助会員受取会費 374,000 360,000 14,000

          特定資産受取利息 133 629 △ 496
        受取会費 12,214,500 12,113,000 101,500

          基本財産受取利息 110 790 △ 680
        特定資産運用益 133 629 △ 496

正味財産増減計算書
令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

公益社団法人今治法人会 （単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

          通信運搬費 6,650 0

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 110 790 △ 680

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部



          基金期末残高 0 0
Ⅳ　正味財産期末残高 25,672,263 26,248,654 △ 576,391

          当期基金増減額 0 0
          基金期首残高 0 0

          指定正味財産期末残高 0 0
Ⅲ　基金増減の部

          当期指定正味財産増減額 0 0
          指定正味財産期首残高 0 0

        一般正味財産への振替額 △ 10,679,800 △ 11,038,500 358,700
          一般正味財産への振替額 △ 10,679,800 △ 11,038,500 358,700

        受取補助金等 10,679,800 11,038,500 △ 358,700
          受取全法連助成金 10,679,800 11,038,500 △ 358,700

          一般正味財産期末残高 25,672,263 26,248,654 △ 576,391
Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 △ 576,391 880,500 △ 1,456,891
          一般正味財産期首残高 26,248,654 25,368,154 880,500

        経常外費用計 0
          当期経常外増減額 0

        経常外収益計 0
    (2) 経常外費用 0

  ２．経常外増減の部 0
    (1) 経常外収益 0

          評価損益等計 0
          当期経常増減額 △ 576,391 880,500 △ 1,456,891

        経常費用計 24,816,204 24,434,496 381,708
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 576,391 880,500 △ 1,456,891

          事務所管理費 40,914 41,677 △ 763
          支払手数料 28,483 27,684 799

          表彰費 64,000 70,000 △ 6,000
          リース料 47,117 49,417 △ 2,300

          委託費 53,863 53,863 0
          渉外慶弔費 10,000 8,800 1,200

          諸会費 230,550 229,500 1,050
          支払負担金 30,000 30,000 0

          保険料 4,254 4,108 146
          租税公課 3,300 2,300 1,000

          光熱水料費 11,704 10,647 1,057
          賃借料 98,208 98,208 0

          印刷製本費 235,777 272,871 △ 37,094
          燃料費 3,179 3,049 130

          消耗品費 21,608 19,090 2,518

          通信運搬費 44,608 58,834 △ 14,226
          減価償却費 22,306 26,613 △ 4,307

          会議費 861,154 714,944 146,210
          旅費交通費 49,400 144,440 △ 95,040

          退職給付費用 48,900 48,900 0
          福利厚生費 131,316 131,002 314

          役員報酬 360,000 360,000 0
          給料手当 464,748 464,352 396

        管理費 2,865,389 2,870,299 △ 4,910

          事務所管理費 368,234 375,095 △ 6,861
          支払手数料 256,349 249,156 7,193

          保険料 38,286 36,982 1,304
          リース料 424,059 444,749 △ 20,690

          光熱水料費 105,333 95,815 9,518
          賃借料 883,872 883,872 0

          印刷製本費 98,439 82,260 16,179
          燃料費 28,605 27,440 1,165

          消耗品費 136,817 36,982 99,835

          通信運搬費 159,313 188,799 △ 29,486
          減価償却費 200,764 239,515 △ 38,751

          退職給付費用 440,100 440,100 0
          福利厚生費 1,181,841 1,179,010 2,831

          役員報酬 3,240,000 3,240,000 0
          給料手当 4,182,732 4,179,168 3,564



公益社団法人今治法人会

公益１ 公益２

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 110 110
基本財産受取利息 0 0 0 0 0 110 110

特定資産運用益 0 0 0 0 0 133 133
特定資産受取利息 0 0 0 0 0 133 133

受取会費 0 0 3,053,625 3,053,625 0 9,160,875 12,214,500
正会員受取会費 0 0 2,960,125 2,960,125 0 8,880,375 11,840,500
賛助会員受取会費 0 0 93,500 93,500 0 280,500 374,000

事業収益 0 0 0 0 246,036 0 246,036
広報事業収益 0 0 0 0 100,000 0 100,000
会員親睦事業収益 0 0 0 0 146,036 0 146,036

受取補助金等 6,690,800 4,000,000 0 10,690,800 0 695,828 11,386,628
受取県連補助金 11,000 0 0 11,000 0 271,828 282,828
受取全法連助成金 0 0 0 0 0 424,000 424,000
受取全法連助成金振替額 6,679,800 4,000,000 0 10,679,800 0 0 10,679,800

受取負担金 0 0 0 0 180,000 0 180,000
青年・女性部会受取負担金 0 0 0 0 180,000 0 180,000

雑収益 0 0 0 0 0 212,406 212,406
受取利息 0 0 0 0 0 206 206
雑収益 0 0 0 0 0 212,200 212,200

経常収益計 6,690,800 4,000,000 3,053,625 13,744,425 426,036 10,069,352 24,239,813
(2) 経常費用

事業費 10,700,389 8,711,891 0 19,412,280 2,538,535 0 21,950,815
役員報酬 1,548,000 1,260,000 0 2,808,000 432,000 0 3,240,000
給料手当 1,998,416 1,626,618 0 3,625,034 557,698 0 4,182,732
退職給付費用 210,270 171,150 0 381,420 58,680 0 440,100
福利厚生費 564,657 459,605 0 1,024,262 157,579 0 1,181,841
会議費 85,048 0 0 85,048 248,856 0 333,904
旅費交通費 165,340 5,650 0 170,990 0 0 170,990
通信運搬費 873,127 137,978 0 1,011,105 149,565 0 1,160,670
減価償却費 95,921 78,075 0 173,996 26,768 0 200,764
消耗品費 661,939 1,587,802 0 2,249,741 18,242 0 2,267,983
印刷製本費 3,401,024 2,287,204 0 5,688,228 568,515 0 6,256,743
燃料費 13,667 11,124 0 24,791 3,814 0 28,605
光熱水料費 50,326 40,963 0 91,289 14,044 0 105,333
賃借料 422,294 343,728 0 766,022 117,850 0 883,872
保険料 18,292 14,889 0 33,181 5,105 0 38,286
諸謝金 24,000 45,000 0 69,000 0 0 69,000
支払負担金 29,000 110,000 0 139,000 0 0 139,000
委託費 0 118,800 0 118,800 0 0 118,800
会場費 28,050 5,500 0 33,550 0 0 33,550
表彰費 10,000 0 0 10,000 40,000 0 50,000
リース料 202,606 164,912 0 367,518 56,541 0 424,059
事務所管理費 175,934 143,202 0 319,136 49,098 0 368,234
支払手数料 122,478 99,691 0 222,169 34,180 0 256,349

管理費 0 0 0 0 0 2,865,389 2,865,389
役員報酬 0 0 0 0 0 360,000 360,000
給料手当 0 0 0 0 0 464,748 464,748
退職給付費用 0 0 0 0 0 48,900 48,900
福利厚生費 0 0 0 0 0 131,316 131,316
会議費 0 0 0 0 0 861,154 861,154
旅費交通費 0 0 0 0 0 49,400 49,400
通信運搬費 0 0 0 0 0 44,608 44,608
減価償却費 0 0 0 0 0 22,306 22,306
消耗品費 0 0 0 0 0 21,608 21,608
印刷製本費 0 0 0 0 0 235,777 235,777
燃料費 0 0 0 0 0 3,179 3,179
光熱水料費 0 0 0 0 0 11,704 11,704
賃借料 0 0 0 0 0 98,208 98,208
保険料 0 0 0 0 0 4,254 4,254
租税公課 0 0 0 0 0 3,300 3,300
諸会費 0 0 0 0 0 230,550 230,550
支払負担金 0 0 0 0 0 30,000 30,000
委託費 0 0 0 0 0 53,863 53,863
渉外慶弔費 0 0 0 0 0 10,000 10,000
表彰費 0 0 0 0 0 64,000 64,000
リース料 0 0 0 0 0 47,117 47,117
事務所管理費 0 0 0 0 0 40,914 40,914
支払手数料 0 0 0 0 0 28,483 28,483

経常費用計 10,700,389 8,711,891 0 19,412,280 2,538,535 2,865,389 24,816,204
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,009,589 △ 4,711,891 3,053,625 △ 5,667,855 △ 2,112,499 7,203,963 △ 576,391
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 4,009,589 △ 4,711,891 3,053,625 △ 5,667,855 △ 2,112,499 7,203,963 △ 576,391

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 4,009,589 △ 4,711,891 3,053,625 △ 5,667,855 △ 2,112,499 7,203,963 △ 576,391
他会計振替額 4,009,589 4,711,891 △ 3,053,625 5,667,855 2,112,499 △ 7,780,354 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 △ 576,391 △ 576,391
一般正味財産期首残高 400,000 500,000 0 900,000 200,000 25,148,654 26,248,654
一般正味財産期末残高 400,000 500,000 0 900,000 200,000 24,572,263 25,672,263

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取補助金等 6,679,800 4,000,000 0 10,679,800 0 0 10,679,800
受取全法連助成金 6,679,800 4,000,000 0 10,679,800 0 0 10,679,800

一般正味財産への振替額 △ 6,679,800 △ 4,000,000 0 △ 10,679,800 0 0 △ 10,679,800
一般正味財産への振替額 △ 6,679,800 △ 4,000,000 0 △ 10,679,800 0 0 △ 10,679,800
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  基金増減の部
当期基金増減額 0 0 0 0 0 0 0
基金期首残高 0 0 0 0 0 0 0
基金期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ  正味財産期末残高 400,000 500,000 0 900,000 200,000 24,572,263 25,672,263

正味財産増減計算書内訳表
令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

（単位：円）

科        目

公益目的事業会計

公益共通 小計税知識の普及と納税意識の高揚並びに税
の提言に関する事業

地域企業の健全な発展と地域社会への貢
献を目的とする事業

収益事業等会計

会員の交流と会員の福利厚生などに資す
る事業

法人会計 合計
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